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國立宜蘭大學『103 年度推動節約能源實施計畫委員會』第三次會議紀錄 

會議時間：103 年 11 月 07 日（星期五）早上 10 時-12:20 

會議地點：行政大樓五樓第二會議室 

主 持 人：吳委員柏青                                          紀錄：王滿馨 

一、出(列)席人員 

出席：吳委員柏青(召集人)、羅祺祥主任秘書(王修璇代)、黃委員璋如(兼任執行祕書)、歐陽委員慧濤(陳

傑代)、陳委員凱俐、趙委員紹錚(請假)、陳委員偉銘(劉芳華代)、張委員充鑫、邱委員奕志(林真

朱代)、胡委員懷祖、張委員智欽、江委員茂欽(請假)、吳委員中峻、郭委員寒菁(請假)、陳委員

正虎 

列席：陳傑組長、林政智技士、李貞偉組長、王滿馨技士 

二、主席報告：（略） 

三、上次會議決議案執行情形(上次會議時間：103 年 6 月 30 日) 

項
次 

案由及決議事項 
承辦
單位 

執行情形 

 

 

 

無提案 

無臨時動議 

研擬『年度用電量目標』計算方式，尚在修正整理中，

先行報告研擬構想。 

說明： 

1.本校已完成『變電站數位電錶』、冷氣 PLC 電表控制

建置，而各樓層電表亦建置中，期透過數位電錶回傳

數字以使各單位能了解各單位用電狀況作為用電與節

電參考。 

2.為持續推動本校節約用電，達成行政院『永續能源政

策綱領』及總體四省目標，每年用電量、用油量以負

成長 1％及用水量 2％原則，以 96 年為基期至 104 年

總體節節約率應為用電 10％、用水 14％及用油 12%

為目標，擬訂本校『年度用電量目標』計算方式， 

 

職 

業 

安 

全 

衛 

生 

組 

 

 

用電自主管理： 

1. 各系電表已陸續建置。 

2. 教穡大樓 5、6 樓空間尚

待空間小組釐清，暫未裝

分表。 

3. 園藝系溫室及生機系實

習工廠，線路待釐清後安

裝電表。 

4. 目前已統計 6～10 月各系

用電資料，資料尚在校對

及統計分析中，預計 12

月底提出自主管理辦法。 
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四、業務報告 

 

國立宜蘭大學『推動節約能源實施計畫委員會』 
103 年度 10 月份業務報告 

壹、本校用電、用水、用油情形報告：（依台電、台水、中油收據）（詳附件圖表） 

1、103年1～10月與去年同期累計比較用電量，減少249,200度，成長率-2.40%。 

2、103年1～10月份全校各大樓用電統計圖。 

3、98年1月至103年10月每月用電最大需量折線圖表。 

4、103年1～9月與去年同期累計比較用水量，減少 16,760度，成長率-10.30%。 

5、103年1～10月與去年同期累計比較用油量，減少  168公升，成長率-3.12%。 

 

四省專案計劃內容： 

項目 與96年比較

，97~104年

總體目標值 

與96年比較，本

校至102年止底

累計節約率(%) 

每   年 

個別目標 

102年較101年

增減％ 

103年較102年

增減％年 

(迄103.10月) 

用電 -10％ 16.7％ 
較前一年減少

1％為原則 
-1.45％ -2.40％ 

用水 -12％ 1.8％ 
較前一年減少

2％為原則 
-1.8％ -10.30％ 

用油 -14％ 287.1％ 
較前一年減少

1％為原則 
3.75％ -3.12％ 

'+：增加 ，   -：減少 

 

※103.08.01教育部函轉經濟部經能字第10304603583號函，103.08.01公告「能源用戶訂

定節約能源目標及執行計劃規定」，自104年起至108年訂定節能目標，年度節電率應

達百分之一以上。 

 

貳、節能檢討： 
一、103 年 10 月份比 102 年同月用電量(台電)，減少用電 72,000 度，成長率-6.06%。

本月用電需量無超約。103 年 9 月份比 102 年同月用水量(台水)，減少用水 2,381

度，成長率-12.48%。 

二、103 年 1～10 月份比 102 年 1-10 月累計用電量(台電)，減少用電 249,200 度，成長

率-2.40%。103 年累積至 10 月份電費達 34,888,782 元，電費較 102 年增加 2,116,936

元，成長率 7.04%。電費增漲因 102.10 電價調漲約 10％所致。102 年本校用電費用

已達 38,694,466 元，本年度截至目前雖用電度數有節省，但電費卻持續成長，故仍

請大家節約用電，撙節用電費用支出。 

三、103 年 1～10 月份比 102 年 1-10 月累計用水量(台水)，減少用水 16,760 度，成長率

-10.30%。103 年累積至 10 月份水費 2,360,016 元，水費較 102 年減少 289,920 元，

成長率-10.94%。 

四、103 年空間活化外租使用的空間計有：監控中心伯朗咖啡及米樂餐廳、教穡大樓、

文具店、經德大樓 1 樓郵局、二手書店及 5 樓實驗室，另外借空間用電度數亦計入
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本校的總用電度數內，將使節電度數降低。 

五、103 年 1～10 月累計用電度數較去年大幅增加者： 

(i)綜合教學大樓：較去年 1-10 月累計 458,991 度，增加 24,416 度，增加 5.3％。 

綜合教學大樓除 1、5 月外，其餘 8 個月均較去年增加用電（2～4 月增加 1,145、3,073、

2,343 度，6～10 月增加 2,846、5,497、3,280、6,866、483 度） 

行政大樓103與102年用電量比較

-

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

用

電

度

數

102年 103年

102年  35,416  26,345  35,275  36,497  55,469  53,912  54,412  49,408  58,937  53,320  40,457  46,548 

103年  34,317  27,490  38,348  38,840  55,451  56,758  59,909  52,688  65,803  53,803 

102年1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

 
 

(ii)工學院大樓：較去年 1-10 月累計 175,581 度，增加 345,210 度，增加 196.6％。 

因 102.12.06 啟用後各單位陸續進駐，用電度數持續增加。 

工學院103與102年用電量比較

-

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

用

電

度

數

102年 103年

102年  11,101  7,860  13,766  15,414  18,641  18,828  19,812  21,591  20,866  27,702  29,778  33,597 

103年  31,743  31,842  44,011  45,919  54,073  64,836  68,716  60,874  66,203  52,574 

102年1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

 
 

(iii)體育館：較去年 1-10 月累計 552,254 度，增加 32,314 度，增加 5.9％。 

其中 3 月份較去年增加 4,558 度，主要為天氣潮濕開空調除濕 4 天增加 2500

度及全國大森杯羽球賽 2 天增加約 2000 度。4 月份大幅減少 22,816 度主要

因去年本校舉行全國大專運動費用電度數較多。5 月份增加 3470 度，因天

氣潮濕，約有 20 天開 250 噸中央空調除濕，造成用電量增加。6 月份無除

濕問題，減少 3,763 度。7 月份場地借用文藝營 3 天、排球甜心拍攝 4 天及

全國中小科學營 8 天(啟用 500T 中央空調)，造成用電大幅增加約 39,000

度。、8 月增加 3791 度、9 月增加 11,403 度、10 月減少 1593 度。 
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體育館103與102年用電量比較

-

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

100,000

用

電

度

數

102年 103年

102年  44,064  32,462  47,856  68,851  73,440  62,279  53,526  57,599  55,475  56,702  48,810  57,310 

103年  41,571  33,614  52,414  46,035  76,910  58,516  92,131  61,390  66,878  55,109 

102年1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

 
 

(iv)女生宿舍：較去年 1-10 月累計 395,817 度，增加 16,530 度，增加 4.2％。 

至 6 月累計減少 7,554 度。7 月、8 月則增加 13,613 度、4512 度。可能係童玩節團

隊住宿冷氣機等用電增加，9 月份增加 9,560 度、10 月減少 3,601 度。 

女生宿舍103與102年用電量比較

-

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

用

電

度

數

102年 103年

102年  28,025  17,248  28,369  28,868  45,806  54,232  54,304  59,683  42,751  36,531  31,543  29,107 

103年  23,543  18,044  29,028  29,736  42,753  51,890  67,917  64,195  52,311  32,930 

102年1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

 
 

六、累計用電較去年大幅減少者： 

(一) 延 英 樓：較去年 1-10 月累計 286,968 度，節省  50,056 度，節省 17.4％。 

延英樓103與102年用電量比較

-

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

用

電

度

數

102年 103年

102年  29,824  18,772  27,087  25,888  31,840  34,798  34,023  32,114  26,159  26,463  23,136  28,138 

103年  23,055  15,428  22,159  21,065  25,172  22,992  29,024  29,153  27,171  21,693 

102年1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

 
(二) 時習大樓：較去年 1-10 月累計 485,436 度，減少 31,249 度，節省 6.4％。 
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時習大樓103與102年用電量比較

-

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

用

電

度

數

102年 103年

102年  38,515  25,635  40,631  40,368  54,701  60,772  64,080  61,049  52,834  46,851  34,942  37,791 

103年  29,705  24,890  33,928  38,769  50,362  53,251  63,227  60,593  56,001  43,461 

102年1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

 
 

(三) 圖資大樓：較去年 1-10 月累計 1,702,730 度，節省 89,989 度。節省 5.3％。 

圖資大樓103與102年用電量比較

-

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

用

電

度

數

102年 103年

102年  151,199  107,587  169,472  168,105  203,156  207,018  164,089  158,576  181,518  192,010  170,400  158,538 

103年  122,548  106,632  154,538  162,382  188,346  198,226  159,845  158,610  179,473  182,141 

102年1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

 
 

(四) 生資大樓：較去年 1-10 月累計 2,537,579 度，節省 38,908 度。節省 1.5％。 

主要節省為 1～3 月，4 月份用電度數僅較去年同期節省 712 度，5 月份節省 7,508

度。但 6～9 月則較去年增加 3,715、18,208、5,832、28,755 度，10 月減少 10,818

度。 

生資大樓103與102年用電量比較

-

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

350,000

用

電

度

數

102年 103年

102年  212,023  155,763  223,654  220,211  285,532  292,718  306,554  299,541  279,069  262,514  213,606  205,190 

103年  172,403  146,765  195,892  219,499  278,024  296,433  324,762  305,373  307,824  251,696 

102年1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月
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(五) 停控中心：較去年 1-10 月累計 588,821 度，節省  45,617 度，節省 7.7％。 

其中伯朗咖啡 1~10 月累計較去年增加 7,120 度，2F 摩爾餐廳因內部改組暫停營業
減少 51,060 度。(8 月已更名為米樂餐廳繼續營業) 

監控中心103與102年用電量比較

-

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

90,000

用

電

度

數

102年 103年

102年  41,174  35,234  51,889  54,909  61,260  71,870  76,719  75,376  65,098  55,292  48,788  44,193 

103年  41,955  39,464  44,720  48,742  54,966  61,864  60,069  68,198  66,946  56,280 

102年1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

 
(六) 經德大樓：較去年 1-10 月累計 660,801 度，減少 23,069 度，減少 3.5％。 

其中郵局 1～10 月累計較去年增加 425 度，二手書坊增加 4,874 度，5 樓研究實
驗室設備用電則減少。獨立電子電表 102.12.13 裝設完成，至 103.10.31，共計
269 天，累計度數為 133,184 度，平均一天使用約 495 度。(9 月使用 14,147 度，
平均約 471.6 度/天) 

經德大樓103與102年用電量比較

-

20,000

40,000

60,000

80,000

100,000

月  份

用

電

度

數

102年

103年

102年  48,244  44,082  57,363  57,496  69,266  74,063  79,315  83,133  77,262  70,577  61,362  60,342 

103年  52,527  43,267  57,900  65,653  70,541  72,294  74,683  69,339  72,070 

102年1

月
2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

 
 

 

七、執行節能措施： 

(一)各院系所需安裝循環扇的空間及數量調查表共計 862 台，本年度優先安裝教室、

上課的專業教室或實驗室、地下室、頂樓或密閉不通風等空間共 160 台，營繕

組已於 6月 17 日安裝完成。 

(二)汰換10年以上老舊耗能冷氣更新為高效率高EER值分離式冷氣，本年度編列210

萬元，優先汰換 92 年以前老舊冷氣。5.30 已通知各申請單位補助額度，各單位

均已於 6/30 日前申請下訂採購共 55 台，皆已完成冷氣機更新。 

(三)各大樓新安裝冷氣機，必須加裝 PLC 電表，以利全校分離式式及窗型冷氣機管

理，已由化材系舊館拆除 18 個 PLC 電表，安裝 11 台至新增冷氣機。 

(四)更換老舊的飲水機，維護飲水品質，本年度更新 25 台老舊飲水機及加裝教穡大

樓 4樓 1台，共 26 台，6月 26 日已完成。 



 7 

(五)生資院 1~8 樓走廊 PL-27W 燈具改以 8W-LED 筒燈及廁所加裝感應器，以節省用

電度數，10.23 已完成驗收。生資院提請廁所及樓梯亦改以筒燈共 104 盞，已請

廠商辦理中。 

(六)老舊自來水管及自來水送水區域水表整理，營繕組 5月底更新完成，計廢除南、

北側幹館水表 2 只。新增男女生宿舍、園藝溫室、體育館等共 7 只，可有效減

少管線漏水問題，節省用水度數。 

(七)園藝系溫室、警衛室、中正堂及外工班等老舊管線，由報表顯示可能舊有地下

管線有漏水情形，將請營繕組改配明管以解決漏水造成用水度數的異常。 

(八)教穡大樓 B1,7-8 樓 T8 燈具改以 T5 省電燈具 272 盞及 B1,2-8 樓走廊燈具改以

8W-LED 筒燈 406 盞以節約用電，已簽准移請營繕組招標辦理。 

(九)教穡大樓 8 樓經濟系 802、803、804 教室，西曬窗戶已加貼隔熱紙，以節約能

源。 

(十)校內路燈 56 盞 250W 高壓鈉燈，改以 150W 燈泡，預計每年可節省 24,528 度電，

已簽准移請營繕組洽商施工中。 

(十一)工學院啟用後，原預估增加約 200KW 需量，惟截至目前僅 7月份及 9月有超約，

經請台電公司計算最佳契約容量後，擬調降契約容量 188KW 至 3000KW，預估基

本電費非夏月每月可減少 31,377 元，夏月每月可減少 42,037 元，在無超約罰

款的情形下，全年應可節省基本電費 31377*8+42037*4=419,164 元。本案已簽

准，營繕組於 10.27 已申辦調降契約容量。 

(十二)全校逆滲透型(R0)飲水機 5 道濾心，將改以 2 道濾心，以節約用水用電。因飲

水機維護合約至 103.12 月，預計於 104.01 更換為二道式濾心。 

(十三)本中心研議「用電自主管理」各單位年度用電量的計算方式，已陸續建置各分

電表及統計資料，作為各單位年度節電目標值的依據。各單位的用電情形，如

附件。 
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月份 計費期間
103年

天數 103年度數
計費期間

102年

天數 102年度數 103年金額 102年金額

每月增減

度數

同期比

較增

減％

累計增減度

數

累計比較

增減％

每月增減金

額

累計增減金

額

累計比較

增減％

1 01.01-01.31 31 828,800        12.27-01.29 34 1,020,400     2,477,464     2,689,318      191,600-     18.78-     191,600-     18.78-      211,853-       211,853-     7.88-         

2 02.01-02.28 28 699,200        01.30-02.25 27 627,600        2,146,421     1,794,280      71,600       11.41     120,000-     7.28-        352,141       140,288     3.13         

3 03.01-03.31 31 986,800        02.26-03.27 30 980,800        2,887,554     2,628,278      6,000         0.61       114,000-     4.34-        259,276       399,564     5.62         

4 04.01-04.30 30 1,014,400     03.28-04.28 32 1,065,200     2,935,746     2,774,601      50,800-       4.77-       164,800-     4.46-        161,145       560,709     5.67         

5 05.01-05.31 31 1,268,400     04.29-05.29 31 1,282,800     3,576,058     3,308,999      14,400-       1.12-       179,200-     3.60-        267,059       827,768     6.27         

6 06.01-06.30 30 1,305,200     05.30-06.30 32 1,435,600     4,299,161     4,232,343      130,400-     9.08-       309,600-     4.83-        66,818         894,586     5.13         

7 07.01-07.31 31 1,358,800     07.01-07.31 31 1,290,400     4,617,458     4,088,592      68,400       5.30       241,200-     3.13-        528,866       1,423,452  6.62         

8 08.01-08.31 31 1,254,000     08.01-08.31 31 1,268,800     4,193,348     3,954,982      14,800-       1.17-       256,000-     2.85-        238,365       1,661,818  6.52         

9 09.01-09.30 30 1,320,400     09.01-09.30 30 1,241,600     4,534,580     3,887,195      78,800       6.35       177,200-     1.74-        647,385       2,309,203  7.87         

10 10.01-10.31 31 1,115,200     10.01-10.31 31 1,187,200     3,220,992     3,413,259      72,000-       6.06-       249,200-     2.40-        192,267-       2,116,936  7.04         

11 0 0 -               11.01-11.30 30 1,004,400     -               2,929,369      -         249,200-     2.01-        2,116,936  5.93         

12 0 0 -               12.01-12.31 31 1,026,000     -               2,993,251      -         249,200-     1.86-        2,116,936  5.47         

累計 304 11,151,200   370 13,430,800   34,888,782   38,694,466    249,200-     2,116,936    

備註：1.  (-)：節省   (+)：增加

2.101.06.10起電費度數單價調整約10％。 4.102..08.22公告102.09月起高中大學電費優惠*97％。

3.102年10月起電費度數單價調整約10％。 5.102.08.22學校用電超出契約容量5％以下部分不加計超約附加費。

103-102年用電度數與金額比較表(台電)

 

103年與102年同期全校每月用電度數比較圖表

-

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

月份

102年度數 103年度數

102年度數  1,020,400  627,600  980,800  1,065,200  1,282,800  1,435,600  1,290,400  1,268,800  1,241,600  1,187,200  1,004,400  1,026,000 

103年度數  828,800  699,200  986,800  1,014,400  1,268,400  1,305,200  1,358,800  1,254,000  1,320,400  1,115,200  -    -   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 



 9 

月份 計費期間 天數
103年度

數

102年度

數 103年金額

102年金

額

每月增減

度數

同期比較

增減％

累計增減

度數

累計比較

增減％

每月增減

金額

累計增減

金額

累計比較

增減％

1 01.18-02.19 33 13,982    14,783  218,195   241,446   801-        5.42-       801-        5.42-       23,251-   23,251-    9.63-       

2 02.20-03.20 29 17,788    18,603  285,839   300,840   815-        4.38-       1,616-     4.84-       15,001-   38,252-    7.05-       

3 03.21-04.18 29 16,730    20,272  268,598   330,764   3,542-     17.47-     5,158-     9.61-       62,166-   100,418-  11.50-     

4 04.19-05.20 32 18,971    19,697  305,259   321,058   726-        3.69-       5,884-     8.02-       15,799-   116,217-  9.73-       

5 05.21-06.18 29 18,736    21,174  303,698   345,412   2,438-     11.51-     8,322-     8.80-       41,714-   157,931-  10.26-     

6 06.19-07.18 30 14,339    15,856  234,845   258,506   1,517-     9.57-       9,839-     8.91-       23,661-   181,592-  10.10-     

7 07.19-08.19 32 15,452    17,517  252,768   285,730   2,065-     11.79-     11,904-   9.31-       32,962-   214,554-  10.30-     

8 08.20-09.17 29 13,302    15,777  218,195   258,941   2,475-     15.69-     14,379-   11.16-     40,746-   255,300-  10.90-     

9 09.18-10.19 32 16,691    19,072  272,619   307,239   2,381-     12.48-     16,760-   10.30-     34,620-   289,920-  10.94-     

10 0 -         19,154  -           311,465   -         16,760-   9.21-       289,920-  9.79-       

11 0 -         20,161  -           322,351   -         16,760-   8.29-       289,920-  8.83-       

12 0 -         19,088  -           309,056   -         16,760-   7.58-       -         

累計 145,991  ###### ######## ####### 16,760-   289,920- 

備註：1.  (-)：節省   (+)：增加

103年與102年用水度數與金額比較表（台水）

 

     

1 0 3年與 1 0 2年全校每月用水度數比較表

-

5 , 0 0 0

1 0 , 0 0 0

1 5 , 0 0 0

2 0 , 0 0 0

2 5 , 0 0 0

月

度

1 0 2 年 度 數

1 0 3 年 度 數

102年度數  1 4 , 7 8 3   1 8 , 6 0 3   2 0 , 2 7 2   1 9 , 6 9 7   2 1 , 1 7 4   1 5 , 8 5 6   1 7 , 5 1 7   1 5 , 7 7 7   1 9 , 0 7 2   1 9 , 1 5 4   2 0 , 1 6 1   1 9 , 0 8 8  

103年度數  1 3 , 9 8 2   1 7 , 7 8 8   1 6 , 7 3 0   1 8 , 9 7 1   1 8 , 7 3 6   1 4 , 3 3 9   1 5 , 4 5 2   1 3 , 3 0 2   1 6 , 6 9 1   -     -     -    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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月份
103年公升

數

102年公

升數

103年金

額

102年金

額

每月增

減公升

同期比

較增

累計增

減公升

累計比

較增

每月增

減金額

累計增

減金額

累計比

較增

1 747          778          26,050     26,759     31-          3.94-       31-          3.94-       709-        709-        2.65-       

2 350          404          12,250     14,490     54-          13.37-     85-          7.16-       2,240-     2,949-     7.15-       

3 610          468          21,117     16,279     142        30.41     58          3.50       4,838     1,889     3.28       

4 407          510          14,164     17,251     103-        20.24-     46-          2.11-       3,087-     1,198-     1.60-       

5 420          598          14,497     19,929     178-        29.75-     223-        8.10-       5,432-     6,630-     7.00-       

6 629          321          22,190     10,917     307        95.58     84          2.72       11,273   4,643     4.40       

7 363          538          12,668     18,449     175-        32.46-     91-          2.51-       5,781-     1,138-     0.92-       

8 507          520          17,214     18,216     13-          2.46-       104-        2.51-       1,002-     2,140-     1.50-       

9 544          694          17,984     23,935     150-        21.58-     253-        5.25-       5,951-     8,091-     4.87-       

10 635          549          19,961     18,967     86          15.62     168-        3.12-       994        7,097-     3.83-       

11 263          9,092       -        168-        2.97-       7,097-     3.65-       

12 335          11,775     -        168-        2.81-       7,097-     3.44-       

累計 5,211       5,977       178,095   206,059   168-        7,097-     

備註：1.  (-)：節省   (+)：增加

103年與102年用油公升數與金額比較表（中油）

 
 

103年與102年每月用油公升數比較表

-

200

400

600

800

1,000

月

公
升

102年公升數

103年公升數

102年公升數  778  404  468  510  598  321  538  520  694  549  263  335 

103年公升數  747  350  610  407  420  629  363  507  544  635 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
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103年各大樓每月用電情形

- 50,000 100,000 150,000 200,000 250,000 300,000 350,000

停車監控

工學院

機車場

體育館

教穡大樓

女生宿舍

男生宿舍

時習大樓

格致大樓

延英樓

機械舊館

圖資館

經德大樓

人文學院

生資大樓

行政教學

度數

12月

11月

10月

9月

8月

7月

6月

5月

4月

3月

2月

1月
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103年各大樓累計用電比率(1~10月)

停車監控

4.9%
體育館

5.3%

教穡大樓

9.0%

女生宿舍

3.7%

男生宿舍

9.2%

時習大樓

4.1%格致大樓

6.4%
機械舊館

0.1%

圖資館

14.5%

人文學院

2.5%

生資大樓

22.5%

行政教學

4.4%

工學院

4.7% 機車場

0.9%

延英樓

2.1%

經德大樓

5.7%
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103 年 1～12 月份全校各大樓用電統計表（本校系統） 

各

大

樓

名

稱

停控

大樓(含

停車場、

伯朗咖啡

館、貴賓

房、校長

宿舍)

工學

大樓

機車場
(含運動

場)

體育

館(含南

大管廊、

體育館側

管廊、污

水排水

站)

教穡

大樓(含

北大路管

廊、污水

排水站、

化材館)

女生

宿舍(含

球場燈)

男生

宿舍(含

餐廳、女

生宿舍熱

泵、小鼠

房、養蟲

室）

時習

大樓(含

結構實驗

場）

格致

大樓(含

中庭水

池）

延英

樓（含

溫室）

機械

館

圖資

大樓

經德大

樓(含舊

園藝系

館、畜牧

區、溫

室、郵

局、空中

大學、高

職部、生

機系實習

場）

人文

館（含

人科、語

言中心、

食品工

廠、學生

活動中

心、外工

班、警衛

室、建研

所）

生資

大樓

行政

教學大

樓（含

行政大

樓、教學

大樓）

全

校

總

度

數

1月 41,955 31,743 9,160 41,571 67,836 23,543 97,126 29,705 50,112 23,055 7,369 122,548 52,527 22,338 172,403 34,317 833,700

2月 39,464 31,842 7,750 33,614 60,375 18,044 75,251 24,890 46,280 15,428    - 106,632 43,267 18,827 146,765 27,490 703,140

3月   44,720   44,011     9,452   52,414     87,314   29,028  124,568   33,928   58,352   22,159           -    154,538   57,900   28,185    195,892   38,348      990,440

4月   48,742   45,919     9,476   46,035     87,570   29,736  101,916   38,769   66,717   21,065           -    162,382   65,653   26,120    219,499   38,840   1,019,010

5月   54,966   54,073   10,612   76,910   114,998   42,753  118,791   50,362   79,039   25,172           -    188,346   70,541   39,843    278,024   55,451   1,273,170

6月   61,864   64,836     9,996   58,516   118,524   51,890  111,638   53,251   85,691   22,992           -    198,226   72,294   36,187    296,433   56,758   1,312,110

7月     60,069     68,716       9,984     92,131     124,040     67,917      97,986     63,227     91,604     29,024             -      159,845     74,683     28,404      324,762     59,909     1,364,450

8月     68,198     60,874       9,482     61,390     110,240     64,195      88,010     60,593     82,428     29,153             -      158,610     69,339     27,291      305,373     52,688     1,260,410

9月   66,946   66,203     9,596   66,878   121,438   52,311  108,853   56,001   83,575   27,171           -    179,473   72,070   29,321    307,824   65,803   1,326,750

10月   56,280   52,574     9,968   55,109   104,191   32,930    94,194   43,461   68,162   21,693           -    182,141   59,458   23,726    251,696   53,803   1,120,420

11月

12月

合計 543,204 520,791 95,476 584,568 996,526 412,347 ####### 454,187 711,960 236,912 7,369 1,612,741 637,732 280,242 2,498,671 483,407 11,203,600

% 4.8 4.6 0.9 5.2 8.9 3.7 9.1 4.1 6.4 2.1 0.1 14.4 5.7 2.5 22.3 4.3 99.0

102年

1-10
588,821 175,581 93,925 552,254 ######## 395,817 ####### 485,436 734,936 286,968 199,663 1,702,730 660,801 323,686 2,537,579 458,991 11,298,870

% 5.2 1.6 0.8 4.9 9.0 3.5 9.0 4.3 6.5 2.5 1.8 15.1 5.8 2.9 22.5 4.1 99.4
103-102同

期累計增

減

-45,617 345,210 1,551 32,314 -24,957 16,530 4,612 -31,249 -22,976 -50,056 -192,294 -89,989 -23,069 -43,444 -38,908 24,416 -95,270

累計增

減％
-7.7 196.6 1.7 5.9 -2.4 4.2 0.5 -6.4 -3.1 -17.4 -96.3 -5.3 -3.5 -13.4 -1.5 5.3 -0.8

103-102同月

10月增減
988 24,872 -1,870 -1,593 -12,794 -3,601 -5,831 -3,390 -4,947 -4,770 -18,344 -9,869 -11,119 -9,181 -10,818 483 -69,760
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102 年全校各大樓用電統計表（本校系統） 

各 

大 

樓 

名 

稱 

停控

大 

樓(含停

車場、伯

朗咖啡

館、貴賓

房、校長

宿舍) 

工 

學 

大 

樓 

機 

車 

場 
(含運動

場) 

體 

育 

館(含

南大管

廊、體育

館側管

廊、污水

排水站) 

教 

穡 

大 

樓 
(含北大

路管

廊、污水

排水站) 

女生 

宿舍
(含球場

燈) 

男生 

宿舍 
(含餐廳、

女生宿舍

熱泵、小

鼠房、養

蟲室） 

時 

習 

大 

樓 
（含結

構實驗

場） 

格 

致 

大 

樓 

（含中

庭水池） 

延 

英 

樓 

（含溫

室） 

機 

械 

館 

（含化

材館） 

圖 

資 

大 

樓 

經德

大 

樓 
（含舊園

